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Komisja Europejska ogłosiła nabór wniosków nr. VP/2018/014 na działania przygotowawcze pod nazwą 

„REAKTYWACJA” Program mobilności zawodowej w UE dla osób bezrobotnych 35+”, (Preparatory

action: Reactivate - Intra-EU job mobility scheme for unemployed over 35s).

Przedmiotem konkursu jest zapewnienie ciągłości działań przygotowawczych na trzeci rok.

Celem działania jest sprawdzenie wykonalności wewnątrzunijnego programu mobilności

zawodowej dla grupy wiekowej powyżej 35 lat, ze szczególnym uwzględnieniem bezrobotnych,

w tym osób długotrwale bezrobotnych. Podobnie jak w przypadku docelowego programu

mobilności "Twoja pierwsza praca z EURES" (YFEJ) pomagającego młodym osobom

poszukującym pracy poniżej 35 roku życia, "Reaktywacja" ma na celu pomóc dorosłym w

znalezieniu zatrudnienia lub możliwości odbycia stażu w innych krajach UE i wspierać ich pełną

integrację na rynku pracy.

Projekty składane w ramach niniejszego naboru obligatoryjnie powinny nosić tytuł

„Reaktywacja”.

Dofinansowanie można uzyskać na projekty:

oferujące działania promocyjne i informacyjne skierowane do grup docelowych, w

szczególności do pracodawców i innych organizacji zainteresowanych;

oferujące działania informacyjne na temat możliwości powrotu na rynek pracy oraz

wsparcie dla obywateli UE w wieku powyżej 35 roku życia;

zapewniające współpracę z organizacjami zainteresowanymi rozpowszechnianiem

informacji na temat reaktywacji, np. związkami zawodowymi, stowarzyszeniami

pracodawców, izbami handlowymi, organizacjami zawodowymi i edukacyjnymi, itp.;

oferujące kompleksowe, dostosowane do potrzeb, pakiety usług mobilnych, łączące

niestandardowe działania aktywizujące z bezpośrednim wsparciem finansowym zarówno

dla grupy docelowej (tj. obywateli 35+) jak i dla pracodawców (w szczególności MŚP);

obejmujące w pakiecie działań aktywizacyjnych, co najmniej usługę udzielania

informacji i świadczenia pomocy w zakresie ofert pracy i wolnych stanowisk,

dopasowujące kandydatów do miejsc pracy, zapewniające staże/ rekrutację w wielu

państwach członkowskich UE;

zapewniające jeden lub więcej elementów bezpośredniego wsparcia finansowego

zarówno dla grupy docelowej (obywateli UE powyżej 35 roku życia) jak i pracodawców

(w szczególności MŚP), zgodnie z listą pięciu typów wsparcia zdefiniowanych w

Załączniku nr. I do niniejszego konkursu.;

mające na celu zbadanie wykonalności usług i środków wsparcia przy umieszczaniu

kandydatów na stażach i/lub praktykach w innym kraju z uwzględnieniem różnorodności

(lub jej braku) i przepisów prawnych na szczeblu krajowym.

Całkowita alokacja przeznaczona na konkurs wynosi 5 000 000 EUR. Komisja Europejska

planuje dofinansować od 2 do 6 projektów. Minimalną wartość pojedynczego projektu szacuje

się na 500 000 EUR.



Dotacja UE nie może przekroczyć 95% całkowitych kosztów kwalifikowanych projektu.

Wymagany jest wkład własny w wysokości nie mniejszej niż 5%.

O dotację mogą ubiegać się podmioty posiadające osobowość prawną zarejestrowane w jednym

z państw członkowskich UE tworzące Konsorcjum. Minimalny wymagany skład Konsorcjum to

Lider plus Partner, posiadający siedzibę w co najmniej dwóch różnych państwach członkowskich

UE.

Liderem konsorcjum mogą być publiczne lub prywatne służby zatrudnienia lub organizacje

specjalizujące się w organizowaniu praktyk zawodowych, których przedmiotem działalności jest

świadczenie usług informacyjnych, rekrutacja, poszukiwanie odpowiedniego miejsca pacy,

wsparcie dla osób poszukujących pracy, zmieniających pracę, stażystów, praktykantów i

pracodawców.

Partnerem w projekcie mogą być podmioty publiczne lub prywatne (w tym partnerzy społeczni)

spełniające kryteria postawione dla lidera projektu oraz dodatkowo i/lub świadczące usługi w

innych obszarach pomocniczych zorientowanych na grupie docelowej, takich jak informacja,

szkolenia, edukacja, poradnictwo zawodowe, doradztwo, porady prawne, wsparcie integracji lub

inne równoważne.

Termin ostateczny składania wniosków upływa w dniu 5 września 2018 roku. 

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=629&langId=en&callId=540&furtherCalls=yes
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